遂昌县教育研究室

遂教研〖2021〗第82号
关于组织教师参加丽水市小学语文关键问题解决研训活动

暨2021学年第一学期遂昌县小学语文工作室研修活动的通知
全县各小学：
为了落实“双减”政策，提高小学语文课堂教学质量，经研究决定组织教师参加丽水市小学语文关键问题解决研训活动暨2021学年第一学期遂昌县小学语文工作室研修活动。现将有关事项通知如下：

一、活动内容、形式
内容：双减下的语文作业与阅读教学研究
形式：课堂教学研讨；观点报告;评课议课。
二、活动时间、地点
时间：11月18日下午半天， 19日全天

地点：遂昌县实验小学
三、参加对象

1.小学语文工作室全体成员（名单附后）
2.没有小学语文工作室成员的学校每校派一位骨干教师参加。
四、会议议程
	时 间
	内 容
	主讲
	上课班级
	主持

	11

月

18

日
	下午
	1：20-1:40
	校长致辞
	鲍宗武
遂昌县实验小学校长
	黄  珍

	1:50-2:30
	课堂教学：五上《四季之美》
	陈  燕（庆元）
丽水市教坛新秀
	504班
	顾梅娟
（市学科带头人）

	2:40-3:20
	课堂教学：四上《一只窝囊的大老虎》
	周慧慧（云和）
丽水市教坛新秀
	402班

	3:25-3:45
	评课
	鲍宗武（遂昌）
丽水市教学名家

	4:00-4:45
	观点报告：《我们的“拼音小报告”和“班刊” ━━“双减”背景下的“三样态”新作业机制》
	蓝雪霞（莲都）
丽水市教学名师

	观点报告：《语文单元作业的设计与落实━━以统编教材四上第四单元为例》
	周金爱（松阳）
丽水市教学名师

	观点报告：搭支架  拓空间  促发展

━━以三年级《语文作业本》使用为例
	李凤英（龙泉）
  丽水市学科带头人

	11

月

19

日
	上午
	8:10-8:50
	课堂教学：五上《鸟的天堂》
	叶红媛（景宁）
丽水市教学能手
	501班
	唐丽燕（市教坛新苗）

	9:00-9:40
	课堂教学：三上《 司马光》

	黄巧敏（青田）
丽水市教学能手
	305班

	9:50-10:30
	课堂教学：二上《雾在哪里》

	赵杨春（缙云）
丽水市教学能手
	205班

	10:35-11:00
	评课
	吴雯岚（庆元）
丽水市教学名家

	11:00-11:20
	观点报告：《单元整组作业的项目化设计》
	沈彩群（莲都）
丽水市教学名师

	观点报告：《向下扎根，向上伸展━━双减背景下，课堂作业和回家作业的实践与思考》
	吴巧兰（遂昌）
遂昌县骨干教师

	11:20-11:55
	会议小结
	朱苏珍
（丽水市教学名家、市小学语文教研员）

	下午

	                    集中评课

                    工作布置

拍照留念

五、其他事项
1.参加本次会议人员用餐自理，差旅费回原单位报销。
2.工作室成员根据本次会议研讨主题，完成规定作业。（具体要求在工作室群公布）。
3.防疫要求：进入校园须戴口罩、登记个人信息、凭绿码和行程码、测温正常后方可进入会场，并在会议期间严格遵守学校防疫相关规定。若有发热、咳嗽等症状，请及时联系工作人员。
附件：参加遂昌县小学语文工作室研修活动教师名单
        遂昌县教育研究室
二0二一年十一月十四日
（此件公开发布）
遂昌县教育研究室                       2021年11月14日印发
附件：
参加遂昌县小学语文工作室研修活动教师名单
名优教师联盟：鲍宗武  袁春琴  顾梅娟  蓝绘鹰  邱永球  罗 艳
吴紫菲  刘淑萍  黄华瑛  鲁映霞  黄雅屏  李 萍
苏慧娟  吴彩红  柳  婷  罗益芳  曹巧俊  周梦琳
章  姚  李  艳  刘李梦娇 鲁育娥 孙凯睿  唐丽燕

成长教师联盟： 陈  晨  雷丽媛  曹丽君  张雅芳   黄  萍
李逸颖  曲维丽  刘  欢  杜淑婷   赖诚晟
叶慧琳  谢傅丹  刘徐丽  翁素娟   金  梅
 陈雅萍  周如微

说明：因今年市名优教师评选的结果没公布，工作室成员暂时不调整。
2:00-4:00